MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 310/2016, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016
Retificação do Edital nº 291/2016, de 02 de setembro de 2016

PROCESSO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO PARA AÇÕES DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL
FARROUPILHA

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública
a Retificação do Edital 291/2016, de 02 de setembro de 2016, que rege o Processo
para Seleção de Propostas para Concessão de Apoio Financeiro para Ações de
Extensão do Instituto Federal Farroupilha.

Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

 ATIVIDADES  PERÍODO

Período de Inscrições  De 02/08/2016 a 09/08/2016

Publicação das inscrições homologadas 13/08/2016

Período para interposição de recursos 14/08/2016

Avaliação das propostas De 14/08/2016 a 16/09/2016

Publicação do resultado preliminar 19/09/2016

Período para interposição de recursos  21/09/2016

Publicação do resultado final 22/09/2016

Prazo limite para prestação de contas 31/01/2017

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

 ATIVIDADES  PERÍODO

Período de Inscrições  De 02/08/2016 a 09/08/2016

Publicação das inscrições homologadas 13/08/2016

Período para interposição de recursos 14/08/2016

Avaliação das propostas De 14/08/2016 a 16/09/2016

Publicação do resultado preliminar 22/09/2016

Período para interposição de recursos  26/09/2016

Publicação do resultado final 27/09/2016

Prazo limite para prestação de contas 31/01/2017

As demais informações referentes ao Edital nº 291/2016 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 14 de setembro de 2016.

Raquel Lunardi
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 155/2015

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br